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Šis leidinys leidžiamas 
rankraščio teisėmis. Pasi
naudojant jo žiniomis malo
niai prašoma nurodyti šaltinį.

P.L.B. VOKIETIJOS KRAŠTO TARYBOS METINĖ SESIJA

Sudaryti nauji vykdomieji organai.

Š.m. liepos 26-27 d.d. Vokietijos lietuvių Bendruomenės Tary
ba susirinko paprastos, metinės sesijos 1957/58 sąmatinių metų apy
skaitoms bei 1958/59 metų sąmatoms priimti, naujiems vykd. organams 
išrinkti ir kitiems aktualiems reikalams svarstyti bei nutarti. Po
sėdžiai ir šį kartą vyko Vasario 16-sios gimnazijoje, kurios mokiniai 
yra šiuo metu išsiskirstę atostogų. Tarybos sesijoje šį kartą daly
vavo visi jos nariai, Kontrolės komisijos pirm. J. Kriščiūnas ir 
narys V. Timpa, Garbės teismo pirm. J. Kairys ir narys F. Skėrys, 
Vasario 16-sios gimnazijos direktoriaus pareigas einąs T. Gailius 
ir reikalų vedėjas A. Makarskas. •

Liepos 26 d. 10 vai. ryto sesiją atidarė amžiumi vyriausias Ta
rybos narys E. Simonaitis ir jauniausias P. Zunde. Po to buvo suda
rytas sesijos prezidiumas: pirmininkas - S. Vykintas, vicepirminin
kas - Dr. J. Grinius, sekretorius - F. Šlenteris.

Tarybos sesiją žodžiu sveikino VLIK’o Vykd. Tarybos pirm. J. 
Glemža, raštu gautus sveikinimus perskaitė prezidiumas.

Plačioje dienotvarkėje Tarybos nariams buvo pateikti iš anksto, 
raštiškai paruošti pranešimai: KV-os apžvalginis pranešimas apie 
1957/58 metų kadenciją, ten pat laikotarpio finansinė apžvalga, 
KV-os bei gimnazijos balansai ir pajamų - išlaidų apyskaitos, 1958/59^. 
metų sąmatos ir Kontrolės komisijos aktas. KV-os apžvalginį pranešimų 
pateikė jos pirm. E. Simonaitis, finansinę apžvalgą padarėiždininlęas 
J. Stankaitis. Kontrolės komisijos aktą referavo J. Kriščiūnas. Pra
nešimus žodžiu dar padarė Garbės teismo pirm. J. Kairys ir Vasario 
16-sios gimnazijos l.e.p. dir. T. Gailius.

Po šių pranešimų vyko gyvos diskusijos, kuriose dalyvavo daug ’•r ’ 
kalbėtojų. Kaip tai sesijos pabaigoje pastebėjo jai antrą dieną pir
mininkavęs Dr. J. Grinius bei svečiais dalyvavę Bendruomenės nariai, 
posėdžių diskusijos pasižymėjo kolegiška nuotaika ir noru likti pa
sisakymuose visad prie reikalo.

Apžvalginiai pranešimai buvo priimti dėmesin, apyskaitos su vie
nokiais ar kitokiais smulkiais pakeitimais patvirtintos.
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Toliau, KV-os 1958/59 metų sąmatos projektą referavo V. Sutkus, 
o gimnazijos sąmatą - T. Gailius. Abi sąmatos, priėmus eilę Tarybos 
narių siūlytų pakeitimų, buvo patvirtintos. Tiek apyskaitas, tiek są
matas bediskutuojant, Tarybos nariai kreipė busimųjų Bendruomenės organ 
dėmesį į taupymo bei racionalumo išlaidose dar labiau padidėjusį rei
kalingumą. Vienok buvo nurodyta ir riba, už kurios taupumas reikštų 
jau tik veiklos silpninimą. Buvo išreikšta pageidavimų, kad apylin

kės ir jų nariai dar daugiau sustiprintų solidarumo mokesčio mokėji* 
mo drausmę. Solidarumo mokestis yra vienintelis realus Bendruomenės 
organų veiklos pagrindas ir drauge svarbus argumentas gauti ir tikėti® 
paramos iš kitur. Be kiekvieno Bendruomenės nario didelės valios stip* 
rinti savosios organizacijos pagrindus neapsiėjo ir niekad neapsieis 
nė viena Bendruomenės institucija, švietimo įstaiga bei jų politinis, 
kultūrinis ar socialinis darbas.

Kadangi buvusioji Vasario 16-sios gimnazijos Kuratorija praktiš
kai ilgesnį laiką jau nebeveikė, didele dalimi ir dėl reikiamų lėšų 
stokoąTaryba su .apgailestavimu, bet ir su padėka už Kuratorijos narių 
atliktus darbus, nutarė Kuratorijos buvusiame pavidale nebeatgaivinti* 
Vienok buvo apsispręsta, kad gimnazijos auklėjimo bei švietimo darbui 
prižiūrėti bei spręsti yra reikalingas kompetentingas konsultatyvinis 
organas. Tuo tikslu numatyta, kad Taryba išrinks 3-5 asmenų Švietimo 
komisiją, kurios darbo nuostatus parengs KV ir pateiks juos Tarybai 
tvirtinti.

Atsižvelgdama į KV-oS sunkią finansinę būklę, palyginti silpnas 
solidarumo mokesčio įplaukas ir realiai skaitydamas! su galimybe, kad 
padėtis gali dar pasunkėti, Taryba leido KV-ai, esant reikalui, persi
kelti iš Weinheimo į Hūttenfeldą, kur gimnazijos rūmų savininko funk
cijas KV teisiškai vykdo. Atitinkamų diskusijų metu,buvo išsiaiškinta* 
kad šis eventualus persikėlimas neapsunkina nei KV-os ir, kas svar
biausia, nei gimnazijos biudžeto. Priešingai, buvo išryškinti aiškūs 
sutaupymai persikėlimo atvėjuje.

Toliau vykusiuose Bendruomenės naujų organų rinkimuose buvo iš
rinkti :

Krašto Valdybon - Kun. Dr. J. Aviža,
E. Simonaitis, 
V. Sutkus,
J. Stankaitis,
K. Drunga,

kandidatu liko - S. Vykintas.

Garbės teisman - pirm. - J, Kairys,
nariais - J. Laukaitis, 

kun. Dr. L. Gronis,
kandidatais liko- J. Jakštys, 

F. Skėrys,

Kontrolės komisijon - J. Kriščiūnas,
S. Kariūnas, 
A. Böhm-Krutūlyt ė, 

kandidatu liko - V. Timpa.

Kadangi ateinančiais metais turi būti pagal Bendruomenės statutą 
renkama nauja Taryba, posėdžių dienotvarkėje buvo ir Vyr. Rinkiminės 
komisijos sudarymas. Taryba apsisprendė tuoj tos komisijos dar nerink— 
ti, bet pavesti KV-ai sutarti komisijos vietovę, o 5 jos narius Ta
ryba išrinks korepondenciškai.
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Išrinkus naujus organus, toliau vyko klausimai ir sumanymai. Jų 
čia smulkiai neperteikiame, tačiau šiame ir kituose "Informacijų" nu
meriuose Tarybos narių pateiktus pasiūlymus apipavidalinsime atski
rais straipsniais bei veiklos pasiūlymais Bendruomenės apylinkėms ir 
nariams.

Liepos 27 d., sekmadienį, po pamaldų prasidėjus antrai posėdžių 
dienai, tyla ir susikaupimu buvo pagerbti anksčiau mirę Bendruomenės 
organų nariai - V. Gailius ir A. Petkevičius, ir neseniai JAV-ėse mi
ręs - Aleksandras Survila.

Posėdžiai baigti Tautos Himnu. Bendros vakarienės ir pobūvio metu 
sesijos dalyviai ir svečiai turėjo progos dar asmeniškai pabendrauti 
ir viens kitam išreikšti pasitenkinimą, kad laisvėje, kur niekas ne
trukdo pažiūroms ir aštriai susikirsti, šios sesijos metu pagrindinis 
ženklas buvo - ne skirtumus išryškinti "kovinėje įtampoje", bet nuo
širdžiai jieškoti to, kas jungia ir visiems priimtina.
PAREIGŲ PASISKIRSTYMAS KRAŠTO VALDYBOJE

Pirmajame naujos KV-os posėdyje liepos 28 d. pareigomis buvo pasi
skirstyta taip:

pirmininkas - K. Drunga,
vicepirmininkas - E. Simonaitis,
sekretorius - V. Sutkus,
iždininkas - J. Stankaitis,
narys - kun. Dr. J. Aviža.

KV-ai tik nežymiai pasikeitus, t.y. įėjus tik kun. Dr. J. Avižai 
vietoj kun. A. Bungos, kuris nebesutiko kandidatuoti dėl apsikrovimo 
pastoraciniais ir įvairiais lietuviškais darbais, pareigų perdavimas 
naujai KV-ai buvo praktiškai nebereikalingas. Buvo pasitenkinta tik 
kasos stovio 1958.VII.28 konstatavimu ir perdavimais, kylančiais tik 
iš kiek kitokio, palyginti su pereita kadencija, pareigų pasiskirsty
mo.
NEUŽMIRŠKIME, kad 40-tieji Lietuvos Nepriklausomybės atgavimo metai 

dar nepasibaigė!
Nors dėl įvairių objektyvių priežasčių tiek apylinkėse,tiek Bend

ruomenės centriniuose organuose Vasario 16-oji buvo 40-tųjų metinių 
ženkle palyginti kukliai, perkukliai paminėta, Tarybos nariai iškėlė 
ir KV turi ypatingai primygtinai pabrėžti, kad jubiliejiniai Nepriklau
somybės atgavimo metai dar nėra pasibaigę. Tiek apylinkių susirinkimuo
se, tiek santykiaujant su mums draugingais svetimtaučiais, spaudos at
stovais, organizacijomis, yra būtina šį didelį faktą nuolat patiems pri 
siminti ir kitiems priminti. Tačiau, jei ir nebeatrodytų tikslinga 
kuriais nors atvejais operuoti mums didžiu Vasario 16-sios faktu, mes 
patys privalome ypatingai jausti šio mums brangaus įvykio didelį ska
tinamąjį įpareigojimą. Jubiliejinė Vasario 16-oji turi būti patriotiš
kas akstinas mūsų politinei bei bendruomeninei veiklai stiprinti.

Pa«., jau visiems yra žinoma, kad atitinkamos JAV įstaigos dėl sa
vų samprotavimų nuo š.m. rugsėjo 1 d. uždaro Amerikos Balso transliaci
jas iš Müncheno. Nors uždaromi visi tautybių skyriai, pabaltiečiai pa
lyginti daugiausia nuskriaudžiami. Kitos tautybės turi programas dar 
FreeEurope radijofone, Radio Liberation (rusų kalba) ir t.t., o tuo 
tarpu JAV vyriausybės ar visuomenės išlaikomoje sistemoje Amerikos 
Balsas Münchene buvo vienintelė galimybė tuose rėmuose kalbėti savo 
kalbomis į pavergtą Tėvynę. Ir, be to, daug kas ir šioje geležinės 
uždangos pusėje klausėsi lietuviškos programos iš Müncheno ir vertino 
tai dar kaip ir priemonę palaikyti lietuvybę čia.
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Prisimenant visa tai, ką gero yra padarę JAV-ės ir jų visuomenė; 

mums nedera pasitikti to nemalonaus fakto pasipiktinimo protestais. 
Tačiau būtų labai naudinga, jei apylinkės ar net paskiri nariai, 
vieni ar susitarę su kitomis tautybėmis telegramomis, laiškais re
zoliucijomis ir pan. išreikštų JAV-ių dėmesiui savo gilų a p - 
gailestavimą dėl pavergtiesiems skirtos radijo programos 
Münchens likvidavimo. Būtų naudinga pabrėžti, kad paskirų paverg
tųjų tautų kalbomis programos mažinimas ar uždarymas, o vietoje to 
numatytas rusiškosios programos didinimas, yra tik pasitarnavimas 
Kremliaus vedamai rusinimo akcijai, nekalbant jau apie moralinį, smūgį ■ 
kurio susilaukia ištikimiausieji laisvojo pasaulio draugai anapus 
geležinės uždangos.

Toliau, mes rekomenduojame atydžiai sekti pasaulinės politikos 
įvykius. Kaip žinia, vyksta pasirengimai vadinamai viršūnių konferen
cijai sušaukti. Joje numatoma svarstyti Artimųjų Rytų_ar tai ir ki
tus platesnius pasaulinės politikos klausimus. Mes siūlome apylinkių 
susirinkimuose apie tai pagalvoti ir ta proga siųsti prašymus Vakarų 
valstybių vadovams, primenant, kad Kremliaus pavergtųjų tautų klausi 
mas yra daug skaudesnis. Arabų valstybės yra didžiulėje daugumoje jau 
laisvos, o tuo tarpu Europos viduryje, Baltijos juros pakrantėje se
nos, civilizuotos tautos lieka pavergtos ir nebeturi tos laisvės, 
kurios arabams niekas jau nebepaneigia.

KV ateityje nuolat kreips per "Informacijas" apylinkių dėmesį 
atitinkamas progas. Apylinkių valdybos ir nariai turi sukrusti;, pri
siminti, kad kreipimasis kiekviena proga į Vakarų valstybių viršūnes 
yra drauge lietuvybei bei bendruomeninei organizacijai stiprinti v-'”'1 
la. Kiekvienas lietuviškas sambūris išliks ir stiprės tik tada, jei 
bus jaučiama, kad daroma viskas balsui už pavergtųjų tautų laisvę su • 
stiprinti.

Ateina žinių, kad žmonės nusimena, rezignacija juos apima. Gal at
siras tokių tautiečių, kurie pasakys, jog neverta stengtis, nes vis- 
tiek nieko neišeis. Tokias nuotaikas, emigracinio gyvenimo metams vis 
toliau slenkant,žmogiškai gal ir galima suprasti. Bet pateisinti to 
negalima. Tautinio atgimimo epochos apaštalai, knygnešiai, Kražių 
skerdynių aukos ir kiti Lietuvos išsilaisvinimo praeityje veikėjai 
šiandien mūsuose veik šventaisiais skaitomi. Neatsiras nei vieno, 
kuris iš dabartinių kartų rastų galima pasakyti, kad jų darbas buvęs 
beprasmis ir rezultatų nedavęs. Kodėl tad šiandien pulti į nusimi
nimą dėl padėties bei darbų, dirbamų toje pačioje dvasioje ir sie
kiančių to paties tikslo? Ar tikrai manoma, kad 150 metų už L. 
caristinėje okupacijoje lietuviai turėjo daugiau pagrindo optimize.. 
Ar tada didžiulėje daugumoje berašte buvusios ūkininkų tautos galimy 
bės buvo geresnės? T i k r a.'i ne.

Pavergtos tautos gali laisvę atgauti, o laisvosios tautos turimąją 
išsaugoti tik tuo atveju, jei kiekviena tauta bei paskiras žmogus su 
pras, kad laisvės tvirtovę pastato ne statybos keltuvai ir žemkasės, 
bet tik kiekvieno žmogaus atneštas akmenukas. Kreipimosi į valstybių 
viršūnes akcija ir yra tas akmenukas, nors ne vienintelė priemonė. 
Tautų, visuomenių nuomonės reiškimas laisvėje turi didelės svarbos. 
Naudokimės tuo ginklu kiekviena progai

Apylinkės, pageidaudamos naujų patarimų čia iškeltu reikalu, vi
sad jų iš KV-os gaus. Pagalvokime ta proga jau apie ateinančią Tau
tos šventę rugsėjo 8-tą dieną, bet neužmirškime, kad ir eilinis su
sirinkimas yra tokiai akci ji. tinkama proga. Apie padarytus tos rūšie 
žingsnius KV prašo ją nedelsiant informuoti.
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NAUJA MUSŲ BENDRUOMENĖS TEISINĖ PADĖTIS

Po ilgų Krašto Valdybos pastangų, š.m. birželio 20 d. raštu Y/ein- 
heimo Mokesčių inspekcija (Finanzamt Weinheim) pripažino Bendruomenei 
visuotino labo (Die Gemeinnützigkeit)padėtį ir su tuo susijusias tei
ses, Ką tai reiškia?

Pirmiausia, Bendruomenės organizacija yra atleista nuo įmonių, 
verslo ir turto mokesčių. Be to, aukos, teikiamos mūsų Bendruomenei, 
gali būti atitinkamų įstatymų numatytose ribose nurašomos nuo mokes
čių Finanzamt’ui, Krašto Valdyba ruošiasi pasinaudoti čia suteikta 
privilegija ir jieškoti gimnazijai išlaikyti bei savo kultūrinei ir 
socialinei veiklai vykdyti aukų lietuviškose bei vokiškose bendrovė
se ir kitose didesnio pelno institucijose, kurioms tuo būdu aukos 
nieko nekainuoja,

NAUJOS KULTŪRINĖS VEIKLOS PRIEMONĖS

Žaidimas_vaikąms_-_"Tėvynės, keliais'.' Jau gauta iš spaustuvės_500 egz. 
šio žaidimo. Žaidimas pagamintas panašaus tipo kaip ir panašus vokiš
ki vaikų žaidimai, pvz., "Reise um Europa" ir pan. Spalvotas. Du atski
ri žaidimai abejose sulenkiamo kartono pusėse. Formatas - 40 cm. x 
45 cm. Įdėtas į specialų storesnio popierio voką, ant kurio yra at
spausdinta žaidimo taisyklės. Tai yra pirmas tos rūšies įvykdytas pro
jektas, svarbiausia, su lietuviškomis temomis ir spalvomis. Žaidimo 
savikaina - apie DM. 4,-. Kadangi šis projektas buvo didžiausia dali
mi Įvykdytas pašalinės subsidijos dėka, tai KV šio vaikų žaidimo ne
pardavinėja. Kiekvienas gali jį gauti, prisiuntęs DM. 1,- už egzemplio
rių ekspedicijos, pakavimo, pašto ir kanceliarinėms išlaidoms padengti. 
Naųjas_tautinių šokių vadovėlių. Artimiausiu metu KV gauna iš spaustu
vės V.R. Saudargienės - "Liaudies šokis Lietuvoje". Šis tautinių šo
kių vadovas yra kišeninio formato, 140 puslapių, smulkesniu šriftu, 
kietais iliustruotais viršeliais. Kadangi ir šis leidinys yra išleista.; 
didžiausia dalimi pašalinės subsidijos dėka, Kr, Valdyba dalins jį ne
mokamai tiems, kurie sutiks prisiųsti DM. 1,50 augščiau minėtoms iš
laidoms padengti. Šiaip leidinio savikaina siekia DM. 6,-.

IŠ APYLINKIŲ GYVENIMO

Lübeck. Prieš kiek laiko čia susijungė buvusios PLB Lübeck, Artillerie 
ir Meesen apylinkės, pasivadindamos PLB Lübeck apylinke. Š.m. liepos 
mėn. 26 d. įvyko dar Lübecko ir Bad Schwartau apylinkių valdybų jung
tinis posėdis. Jo metu išaiškėjo, kad Bad Schwartau apylinkės valdyba 
bei nariai yra išreiškę norą įsijungti Į bendrą PLB Lübecko apylinkę. 
Šis apsisprendimas buvo įvykdytas ir, tuo būdu Lübecko apylinkei žy
miai padidėjus, buvo nutarta naują apylinkės valdybą praplėsti įtrau
kiant P. Liegų, M. Lenartą, J. Pyragą ir P. Kotkį. Prieš tai Lübecko 
apylinkės valdybą sudarė H. Enzinas, B. Medelinskas ir A. Matulaitis. 
Nauja praplėsto sąstato valdyba liks pareigose iki naujų valdybos rin
kimų. Sveikiname šį apylinkių susijungimą ir nuoširdžiai tikime, kad 
nauja stambi apylinkė bus ateityje svarbiu lietuvybės ir Bendruomenės 
židiniu Šiaurės Vokietijoje.
Osnabrück. Wehneno, Diepholzo ir Hannoverio stovykloms besilikviduo- 
jant,į naujai pastatytas gyvenvietes Osnabrücks ir jo priemiesčiuose 
atsikelia daug lietuvių. Todėl čia neseniai įsisteigė nauja PLB Osna
brück© apylinkė, turinti šiuo metu 48 narius. Apylinkės valdybą sudaro:
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pirm. - J. Čaplinskas, sekret. - K. Batonas, iždin. - Iz. Augaitis. 
Sveikiname naujai susikūrusią Osnabrücko apylinkę ir lankiame gero 
bendradarbiavimo ir tolimesnio bendruomeninės organizacijos augimo 
Osnabrücke ir jo apylinkėje.
Bad Schwartau. Šioje apylinkėje, kuri šiandien yra jau įsijungusi į 
suvienytą Lübeck© apylinkę, š.m. birželio 14 rr 15 d.d. buvo minimi 
skaudžios atminties birželiniai įvykiai. Minima buvo drauge su lat
viais ir estais Lübecko^Artillerie stovykloje. VI.14 katalikams pa
maldas atlaikė kun. V. Šarka. VI.15 pamaldas evangelikams atlaikė 
latvis kun. A. Kelle. Po šią pamaldų visi pabaltiečiai nuvyko į Vor
werker kapines, kur kiekviena tautinė grupė prie savo tautinių pa
minklų vainikų uždėjimu pagerbė Birželio ir visas kitas aukas, žu
vusias dėl mūsų Tautos ir Tėvynės interesų nuo žiauraus okupanto ran
kos. Lübecko apylinkės pirmininkas H. Enzinas įžanginėje kalboje pa
brėžė šio minėjimo reikšmę, o atitinkamą kalbą dar pasakė p. Sragaus- 
kas, atvykęs iš Scharbeutzo. Minėjimas baigtas Tautos Himnu.
Gejjsjtha.ch.tj_ Šioje apylinkėje VI. 15 drauge su latviais ii* estais buvo 
pravestas deportacijų minėjimas. Spackenbergo kapinėse 15 vai. prie 
esamo pabaltiečių paminklo buvo padėtas vainikas, perjuostas trijų 
tautų tautiniais kaspinais. Susikaupimu ir tyla pagerbti ištrėmimuose 
žuvusieji. Kun. V. Šarkai vadovaujant, buvo pasimelsta už mirusiuo
sius ir sugiedota giesmių. Apylinkės pirm. J. Drungilas padėkojo visų 
tautybių nariams už dalyvavimą.
Varei.Šioje plačiai žinomoje ir aktyvioje senelių prieglaudos apylink» 
je—lietuviai ir latviai bendrai paminėjo Birželio deportacijų trage
dijos metines. Minėjimas įvyko išpuoštoje kino salėje. Dalyvavo įvai
rių tautybių seneliai, prieglaudos administracija, svečių vokiečių 
iš Varei miesto ir "Nordwest-Zeitung" laikraščio atstovas. Minėjimui 
pirmininkavo prieglaudos vadovas p. Westphal. Savo žodyje paminėjęs 
Pabaltijo kraštų tragediją - žudynes, deportacijas, pakvietė minėjimo 
dalyvius atsistojimu pagerbti aukas dėl Lietuvos ir Latvijos laisvės. 
Minėjime dalyvavęs kun. P. Girčius atkalbėjo tai dienai pritaikintą 
invokaciją. Po latvių komiteto pirm. pr Bumanio žodžio ir latvių Himno, 
lietuvių apylinkės pirmininkas St. Motuzas paminėjo kaip kenčia lietu
vis prie banguojančio Nemunėlio ir tolimame ištrėmime ir perskaitė 
VLIKo pirmininko tai dienai pritaikintą atsišaukimą. Po Lietuvos Him
no, sveikinimo bei užuojautos žodį tarė kenčiančios ir draugiškos tau
tos atstovas - ukrainiečių komiteto pirmininkas p. Juškievič. Minėji
mas baigtas latvių choro dainomis ir deklamacijomis. Prie įėjimo buvo 
renkamos aukos ištremtiesiems į Vorkutą. Šį minėjimą gražiai aprašė 
"Nordwest-Zeitung" savo priede VI.20. Kr. Valdyba gavo minėjimo Garbės 
prezidiumo nuotrauką.
Memmingen. Čia įvyko bendras pabaltiečių suorganizuotas Birželio tra
giškų įvykių minėjimas. Jį atidarė Memmingeno apyl. pirm. kun. A. Bun- 
ga, o referatą vokiečių kalba skaitė - Vokietijos Latvių Bendruomenės 
pirm. p. Šildė, pateikdamas žinių apie pabaltiečių gyvenimą Sibire. 
Latviškai žodį tarė Memmingeno latvių apylinkės pirm. p. Lielbardis 
ir latvių katalikų misijonierių direktorius kun. Mutulis. Estiškai 
kalbėjo Memmingeno estų apyl. pirm. p. Vanu. Tarp kalbų buvo įpinta 
dekiamanijų, melodeklamacijų ir latvių muziko Alumano bei_jo mokinių 
pagrotų fortepijono dalykų. Po pertraukos muziko M. Budriuno vadovauja
mas "Darnos" choras padainavo dienos rimčiai pritaikytų dainų lietu
vių, latvių, estų ir vokiečių kalbomis. Buvo atlikti šie choriniai da
lykai: 1. "Oi, liūdnas žalias berželis" - lietuvių liaudies daina, 
harmonizuota St. Šimkaus, 2. "Tamsi naktis" - latvių liaudies daina, 
harmonizuota E. Melngailio, 3. "Globok, stiprusis Kaleve" - iš ora
torijos "Kalevas ir Lindastė" - estų kompozitoriaus M. Haerma,
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.4."Tėvynė" - vokiečių kompozitoriaus A. Kleffelio ir 5. "Tremtinių ir 
išvežtųjų giesmė" - VI, Jakūbėno. Šis turiningas minėjimas buvo baigtas 
tautiniais himnais. Pažymėtinas vis stiprėjantis pabaltiečių solidarumas 
ir bendradarbiavimas.

MŪSŲ MIRUSIEJI
Konstantinas Plečkaitis. Mirė 1958.VI.28 Varelio senelių prieglaudoje, 
palaidotas VII.l Varelio katalikų kapinėse. Velionis buvo gimęs 1893 m. 
kovo 10 d. Ožkabaliuose, Vilkaviškio apskr. K. Plečkaitis buvo ilgus 
metus Hamburgo apylinkės narys, visad pasižymėjęs sąmoningu, tauriu 
lietuviškumu ir sąmoningu savo katalikiškų pareigų atlikimu.
Emilis Heydemana_s. Ilgametis Bad Schwartau apylinkės narysfmirė po sun
kios Tigos š.m. gegužės 31 d. Palaidotas VI.4 Vorwerker kapinėse. Ve
lionis buvo kilęs iš Klaipėdos krašto. Nuliūdę liko jo žmona, vaikai 
ir giminės ir Bad Schwartau buvusioji apylinkė, netekusi sąžiningo ir 
tauraus tautiečio.
Feįiksas_Nedzinskasi. Mirė š.m. balandžio 23 d. Gautingo sanatorijoje. 
Velionis buvo ūkininkas, gimęs 1911.IX.18 Alytaus apskr.
Richardas. įįnei d ėraitis . Mirė 1958.VI.20 Lamperteime/Hessen. Velionies 
Tiūdi "žmona ir vaikai.
ĮVAIRŪS PRANEŠIMAI

P._Pliskevįčius, gyv. 350 Aberdeen Ave, W. Hamilton, Ont., Kanada, pa- 
jiešFo savo bingusių giminių ir prašo atitinkamas žinias persiųsti nu
rodytu adresu. P. Pliskevičius yra savanoris-kūrėjas, sunkus laisvės 
kovų invalidas, Nepriklausomybės laikais kaip karo invalidas tarnavęs 
Kaune Karo muziejuje prie vėliavos pakėlimo bei nuleidimo iškilmių ir 
to muziejaus Dariaus-Girėno bei Archeologijos skyriuose.' 1940 m. buvo 
bolševikų suimtas ir iki vokiečių - rusų karo pradžios kalintas Mari
jampolės kalėjime. Jo namus bolševikai sudegino, gimines išžudė^ar iš
sklaidė, sūnų sušaudėt kitus išdeportavo. P. Pliskevičius pajieško gi
minių bei pažįstamų. Šio biuletenio gavėjai prašomi P. Pliskevičiui 
iškelta prasme padėti.
Vai_st_ų_si_un_tima£ Lie.tuvo.nj_ Į atitinkamus užklausimus pranešame, kad 
geriausiai ir pigiausiai vaistų pasiųsti Lietuvon ar ištremtiesiems Ru
sijon galima per BALPą, užsakant adresu: Herrn Iz. Rugienius,

MÜNCHEN 2, Augustenstr. 46/111 
BALFas, užpirkdamas vaistus gauna žymią nuolaidą ir iki šiol, kiek pa
tirta, per BALFą užsakyti ir pasiųsti vaistų siuntiniai gavėjus yra tvar
kingai pasiekę. Nepasiturintisji lietuviai gali per BALFą nurodytu ad
resu pasiųsti savo sergantiems giminėms vaistų nemokamai, jei jie BALFui 
pristatys: 1. Atsiųstą-receptą iš gydytojo Lietuvoje ir 2. Nurodys 
BALFui ligonio adresą.
Lie.tuvių_vaikų_vasaros_stoyykla. Š.m. nuo liepos 25 d. iki rugpiūčio 
TO d., kaip patiriame iš Hamburge leidžiamo Informacijos lapo, rengia
ma vasaros stovykla lietuviams vaikams katalikams. Norintiems dalyvau
ti nurodoma registruotis pas lietuvius kunigus Vokietijoje.
Šio "Informacijų" biuletenio gavėjai pakartotinai maloniai prašomi apie 
įvykius apylinkių gyvenime informuotu KV-ą kiek galint skubiau. Kadan
gi biuletenis išleidžiamas nedažniau,’kaip kas mėnesį^ pasenusios ži
nios dar daugiau pasensta ir tuo būdu pačios žinios būna visiškai nete
kusios aktualumo.
VARDAN NEUŽMIRŠTAMO IR NEUŽMIRŠTINO LIETUVOS LAISVĖS REIKALO IR VARDAN 
40 - TŲJŲ NEPRIKLAUSOMYBĖS ATGAVIMO METINIŲ STIPRINKIME MASINE PROTESTŲ 
DĖL LIETUVOS PAVERGIMO AKCIJĄ IR REAGUOKIME KIEKVIENA PROGA DEL LIETU
VAI PADARYTOS IR TEBEDAROMOS SKRIAUDOS !
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1958.VIII.1

P A J I E Š K O J I MAI

Per Tarptautinį bei Vokieti,jos Raudonąjį- Kryžių pajieškomi šie 
asmenys:

Kas pa,jieskomas: Kas pajieško:

Antipov Igor, gim. 1929 m. Lietuvoje, tėvas Vladimir Anti-
sūnus Vladimiro. Paskutinės žinios 1944 m. pov, iš Lietuvos

Awerko Michail, gim. 1929 m. Lietuvoje, motina Aleksandra
sūnus Michailo Awerko, iš Lietuvos.

Adomaitis Aleksandras, gim. 1921.J.24, motina Ona Adomai-
sūnus Juozo, tienė

Adomaitis Vytautas, gim. 1922.9.15 motina*Ona Adomai-
'US Juozo tienė

Adomaitis Jonas, gim. 1888. Paskutinės. brolis Pranas Adomai-
žinios apie jį 1910m. iš Amerikos. tis, sūnus Juozo.

Adomaitis Vincas . 1889 m. išemigravęs brolis Saliamonas Ado-
į Kanadą. maitis

Anskat Anni Gertrud Anskat

Apeikis Adam, gim. 1912.3.16 Marija Apeikis
Apeikis Grete " 1904.8.17 Marija Apeikis
Apeikis Trude " 1907.8.28 Marija Apeikis
Arkuschauskas Josef, gim. 1884 m. Lie- brolis Kazys Arkų-
tuvoje. Paskutinės žinios 1924 m. iš Ameri- šauskas
kos. *

Augustines Franz, gim. 1905 m. rugsėjo mėn.4 d. Marta Augustines, gim.
1914.9.14

Andukaitis Ona, gim. 1899 Genė Gaudinskaitė

Andukaitis Pranas.Manoma, kad gyvena Genė Gaudinskaitė

Amerikoje
Andrikis Vytautas , gim. 1925 m. Paskutinės 
žinios iš Wolsfsburg Krs. Gifhorn, Uwera Team,
SS-B.-naap

Janina Kabanoba

Balčiūnas Kazys, gim. 1912.11.28 Lietuvoje, motina Barbora Bal-
sūnus Kazio. Paskutinės žinios iš Vokietijos čiūnienė
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Kas pajieškomas?

Bagdonas Vladas, gim. 1925.2.2?

Burokas Ignas,- gim. 1922 m. Lietuvoje.
Paskutinės žinios 194-2 m.

Buttler Konstantin, sūnūs Tado ir
Valentinos. Paskutinės žinios 1946.7.24 

Kas pajieškos
-2-

Vokiečių Raudonasis Kry
žius
Vokiečių Raudonasis Kry
žius .

Marija Mackiello, iš 
Lietuvos.

is Vienos.
Bortz Artūras, gim. 1909 m. Lietuvoje Vokiečių Raudonasis

Kryžius.
Buragas Juozas. Paskutinės žinios iš Šukytė
Springfield/lll. 702, 16 Street 
Balčiauskas, 1928 m. išemigravęs į

Bagdonavičius Romas, gim. 1929.9.5 
sūnus Jono. Paskutinės žinios 1948 
MCA Hostel, Scotland, Pathedd Ford 
1ofham Gr. Brit.

Braziliją sunūs Pranas Balčiaus
kas gim. 1926 m 

motina Marija Bagdo- 
m. iš navičienė
Mid-

Behr Fritz, gim. 1894 met. Lietuvoje. 
Manoma, kad gyvena Amerikoje

Bartnik Dauginai e, gim. 1924 m. duktė And
riaus ir Gertrūdos. Paskutinės žinios 1945 m. 
iš Berlyno

Behr Johann

Leon Bartnik

Bartnik Milda, gim. 1935 m.

Bartnik Rimantas, gim. 1935 m.

Balčius Povilas, gim.1895 m. Lietuvoje. 
1912 m. išemigravo į Ameriką

Bagdahn Franz, gim. 1905 m.

Leon Bartnik

Leon Bartnik

brolis Liudvikas Bal
čius

Arthur Bagdahn

Bagdahn Richard, gim. 1906 m.

Bagdahn Ernst, gim. 1916 m.

Bridschūn Bruno, gim. 1919 m. lapkri
čio 9 d. Paskutinės žinios 1950 m. iš 
Bremeno.

Arthur Bagdahn

Arthur Bagdahn

Alice Bridschūn, gim.
1926.11.6

Bridschūn Heinz, gim. 1923.1.5 Alice Bridschūn, gim.
1926.11.6

Borissev.j'isch Antanina, gim. 1923 m. Borissewitsch Michailo-
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Kas pajieskomas
-3-

Kas pa,Įieško

Borba Juozas, sūnūs Juozo.
Budwig Heinrich, gin. 1890 met. lapkričio 
25 d.
Budwig Elze, gim. 1895met. spalio mėn.
16' d.
Budwig Emil-Otto, gim. 1910 met. kovo 
mėn. 12
Budwig Herbert, gim. 1929 met. vasario 
mėn. 25 d.
Brusdeilins Fritz-Heinrich,
Brusdeilins Marie-Margarete
Brusdeilins Erna-Gertrud
Bružas Paul

Burbienė Eufrozina 
Budwig Helene

t! II
II I'

II II

Brusdeilins Hans
n n

n n

brolis Bružas Stasys
Butawicus Walerian, gim. 1906 met. Latvijoje, 
Paskutinės žinios 1944 met. iš Vokietijos 
Baltrukonienė Ago+a (Dagilytė) ir vaikai: 
Juozas, Ona ir Marija 
Bartmin Olga ir Bartmin Julia 
B'.rnatonienė Eleonora, duktė Jono, 
gim. 1925 met. Išemigravusi į Braziliją

Bern Heinz ir Bern Herbert
Brumpreiksch Else (S z auk e11i s)
Bäcker Georg Manoma, kad gyvena Nürnbergs , 
Becker Theodor
Burzinska Anna, duktė Jurgio. Manoma, kad 
gyvena Amerikoje 
Bischoff Waltraud, gim. 1930 met. rugsėjo 
21 d.
Bumbulį!s Herta, gim. 1915 met. liepos mėn. 
30 d.Paskutinės žinios iš Lenkijos 
Balzereit Robert, gim. 1907 met. Paskutinės 
žinios 1944 met. iš Vokietijos
Berger Ida. Iki 1948 met. gyveno Karaliaučiuje 
Paskutinės žinios iš Premnitz
Balbach Olga, gim. 1897 met. rugpjūčio mėn. 
12 d.Paskutinės žinios iš Vokietijos 
Bursteinienė Adelė, duktė Juozo, gim. 1913 m. 
Paskutinės žinios iš Lebenstedto
Bi3skytė Bronė, gim. 1925 met. Manoma, kad 
gyvena Anglijoje 
Brimmkis Martin.
Beilis Martin
Bergmann Ferdinand ir vaikai:Frieda,. Ferdinand 
Martha
Bertuleit Lina. Paskutinės žinios iš Hamburgo 
Černiauskas Petras. Paskutinės žinios iš 
lürstenwaldo, Spree stovyklos 
Czulkies Johann, gim. 1907 met. vasario 23 d. 
Daugėlienė Marija, duktė Kazio, Paskutinės 
žinios iš Amerikos 
Diliūnaitė Sofija, gim. 1897 met. 1930 met. 
išemigravo į Brazi1i ją.
Deske Ludwig, gim. 1908 met. spalio mėn.8 d.

tėvas Butawicus Adolf
Čiupienė Marija

Genutis Marija

Grinkalaitienė Magda
lena

Lapinskienė Elfriede
Abramoff Eva
Grulies Busche 
Gudrinski Paul 
Griškevičius Juozas

Gritzas Ida

Kirpeit Charlotte

Janonaitė Olia

Herz Marija

Kybartas Germanas

Lubąuskienė Juzefą

Mikalauskienė Zosė

Mikoleit Johann u n
Padags Emilija

Paura Anna
Černiauskas Kazys

Czulkies Katarina 
Burbienė Eufrozina
^iliūnaitė Apolonija

Goreni Birutė
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Kas pajieškomas:

Deske Karl» 
Dausynas Stasys.

Dambrauskas Simonas, gim. 1872 met.
Dambrauskas Gustav, gim. 1914 met.
Dambrauskas Anni,gim. 1888
Dambrauskas Simonas, gim. 1916 met.
Dambrauskas Mėta \
Dambrauskas Franz, gim. 1921 met.
Dambrauskas Johann, gim. 1923 met.
Dambrauskas Emil, gim. 1928 net.
Dambrauskas Frieda, gim. 1930 net.
Di es sei August-, gim. 1891 met. kovo mėn. 8 d.
Diessel Leo, gim. 1922 met. balandžio mėn. 1 d.
Diessel Johann, gim. 1923 met. birželio mėn. 24
Diessel Paul, gim. 1926 met. sausio mėn. 15 d.
Diessel Irmgard, gim. 1924 met. rugpjūčio mėn.
24 d.
Daugėla Juozas, gim. 1903 met.

-4-
Kas pa,-Įieško:

Goreni Birutė
"brolis Dausynas And
rius
Dambrauskas Richarde 
Dambrauskas Richardu.

II "

I! H

II H
II H

It II

11 II
II H

Diessel Lydia

d. Diessel Lydia 
Diessel Lydia 
Diessel Lydia

Lietuvos Konsula
tas i

Dovideit Emma, gim. 1922 met. rugpjūčio mėn. 
23 d.
Dovideit Eva, gim. 1924 met. birželio mėn. 3
Dövideit Gertrud, gim. 1925 met. rugsėjo mėn. 
21 d.
Ernst Alfons, Otto, gim. 1905 met.
Ernastäs Aleksandras, gim. 1921 met. birželio 
25 d.
Elenčikas Jonas, gim. 1922 met. sūnūs Jono.
Paskutinės žinios iš Schweinefurto stovyklos.
Federies Hans. Paskutinės žinios iš Vokietijos

Feodosovas Viktoras, gim. 1922 met. sūnus Simono 
Flick Ida ir~FTick Irene.
Flick Auguste
Fröhlich Irma
Fritz Albert, gim. 1903 met. birželio mėn.
30 d. ir vaikai: Adolf, gim. 1925.10.7 ir
Artur, gim. 1927.5.12
Fliege Johann, gim. 1910 met. balandžio mėn. 
4 d.
Galdikas Antanas, žmona Ona, sūnūs Leonas
Galeiwis Hans
Gaubies Marija, Gaųb i e s_Augusį•
Gebels Johanna, "gim. 1919 met. rugpjūčio -mėn. 
13 d.
Gebels Ewald, gim. 1919 met.
Gelumbickas Jonas, gira. 1916 met. sūnus Antano.
Gesevischus Kazys-, gim. 1926 met. liepos mėn.
6 d. 1945 met. iarnavo kariuomenėje Berlyne.
Genuttis Johann
Genuttis Algerd
Gucon Stasys, gim. 1924 met.Iki 1945 met. 
gyveno Austrijoje. 1952 met. išermigravo į 
Kanadą.

Janzevičienė Elena

Janzevičienė Elena 
Janzevičienė Elena

Ernst Otto 
Ernastas Andre

tėvas Jonas Elen
čikas, iš Lietuvos 
Federies Else, gim, 
1898.12.13
Feodosyna Eleonora 
Laukonis Berta 
Laukonis Berta 
Maschewski Erwin 
Fritz Emma

Fliege Margarete

Galdikas Petras 
Brussies Anna 
Gaubies Eva 
Gebels Aifrjed

Gebels Alfried 
Gelumbickaitė I, 
Gesevischienė Agota

tėvas Genuttis Adam 
h n n

Gucon Aldona
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Kas pajieškocas: Kas pajieško:
Giese Franz Emil, gim. 1899 met. rugpjūčio.
7 d. ■ v
Grunau Hildegard., gim. 1918 met. gegužės mėn.
23 d. ir sūnūs Konrad, gim. 1933 met.
Genutis Marija, duktė Jono, gim. 1928 met. " 
vasario mėn. 25 d.
Genutis Lene, gim. 1930 met. gruodžio mėn.
24 d.
Gerwins Martha, gim. 1938 met. sausio mėn.
13 d.
Gerwins Willy, gim. 1930 met. sausio mėn.
8 d.
Grodąlautski Domicėlė, gim. 1876 met.Gyvena 
Chicagoje.
Garb a t as Marija, gim. 1914- met.
Giedraitis Anna , gim. 1913 met.
Gadeikienė Stefanija, gim. 1900, duktė 
Petro ir Konstancijos. 194-5 met. gyveno 
Hamburgo DP stovykloje.
Herz Wanda (Ketschlag)
Heckendorf Arthur
Heckendorf Mėta
Heckendorf Erna, gim. 194-1 met.
Holzweg Otto Julius, gim. 1895 met.^vasario 
13 d. Paskutinės žinios 194-5 met. iš Kara
liaučiaus.
Holzweg Gerhard, gim. 1924 met. Paskutinės 
žinios 1945 met.
Hilgant Michel, 1948 met. gyveno Neustadt/H 
Heiden Gretel, gim. 1926 met.
Heiden Willi.
Haubtmann Ida. Manoma, kad gyvena Amerikoje.
Heinrich Eduard, gim. 1926 met. gruodžio mėn. 
26 d.
Jančius Petras
Janusauškas Tomas, gim. 1896 met.
Janusauskas Antanas , gim. 1898 met.
Janusauskas Mikas, gim. 1900 met.
Karnene Helene (Bandzulles), duktė Jono.
1945 met. gyveno Hamburge.
Jasonis Janina.
Jamrauskas Kostas. 1957 met. gyveno Hamburge.
Jesum Josef, gim. 1897 met.
Jesum Anton, gim. 1902 met.
Jesum Marija, gim. 1920 met.
Jonath Georg, gim. 1904 met. 1942/43 met. 
tarnavo vekiečiv kariuomenėje.
Jančius Petras , gim. 1922 met.
Jančiauskas Paulius . 1951 met. gyveno 
Bad Aibling stovykloje.
Juraschka Heinrich, gim. 1906 met. gegužės 
mėn. 6 d.
Joknys Paul, gim. 1922 met. Nuo 1944 met. tar
navo vokiečiu kariuomenėje.
Jankauskas Stasys, gim. 1897 met.

tėvas Giese Helmut
Gorski Margarete
Genutis Johann
Genutis Johann
Gerwins Etme
Gerwins Etme
Miseheikis Jurgis
Orent Agota
Orent Agota
Juškienė Konstancija 
iš Lietuvos

i

sesuo Beith Else
Heckendorf Gertrude

I! TI

TI II

Mackevičienė Emma

Mackevičienė Emma
Mitzkus Insas
Müller Gustav
Müller Gustav
Narmannt Marija 
Notmann Oswald
brolis Jančius 
Gedmint Juozas 

II II

II II

Brune Eugenija
Kasekewitz Janina 
Jamrauskienė Ona 
Jasiunaitė Leonora n n

„ n

sūnūs Jonaitis.Johann
brolis Kazys Jan
čius .
Jančiauskienė Ona

Juraschka Anna
Joknys V/asslo
Matizienė Barbora
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Kas pajieškomas:
-6-

Kas pa,Įieško:

Jakis ir Jakienė Sofija.
Jagschas (Jogschas) Hans-Albert, gin. 
1902 met. gruodžio mėn. 25 d.
Jurlat Franz/
Jurlat Ida.
Jurlat Willi.
Jurlat Heinz.
Jurlat Herta, gin.^1928^met. Paskutinės 
žinios 194-6 met. iš Tilžės.
Jagutis Andrius, gim. 1910 met. spalio 11 d.
Jocytė Brigita, gim. 1923 met. Lietuvoje, 
duktė Jono. Paskutinės žinios 194-7 met. 
iš Danijos.
Jocys Bronislav, gim. 1925 met. Lietuvoje, 
sūnūs Jono. Manoma, kad gyvena Anglijoje.. 
Jucienė Monika. Manoma, kad gyvena Amerikoje.

Jakubauskas Stasys, gim. 1896 net. baland- 
žio mėn. 3 d. sūnūs Antano ir Agotos. 1950 m. 
gyveno Memmingeno stovykloje.
Ivanauskas Bronius, gim. 1901 met. kovo mėn.
25 d. sūnūs Konstantino.
Kozikas Juozas ir žmona Ona. 194-5 met. gy- 
veno Thüringijoje.
Kristaponis Henrikas, gim. 1922 met. rugsėjo 
mėn. 6 d. šunus Juozo.
Kranauskas Viktoras, gim. 1919 met. Lietu
voje, sūnūs Antano.
Krukevičius Vaclovas.

Narvilaitė Vanda 
Jagschas Anna

Jurlat Horst 
n u

u n
n ■'

11 11

Jagutis Jonas 
brolis Pranas Jocys

Kloweit Georg
Gerutis Jonas iš Raugalų. kaino.

Kekarieka Julius iš Vilniaus.

Kerpies Anna, (Matutytė) gim. 1904- met. 
spalio mėn. 29 d.
Kareiva Esteban ♦ Paskutinės žinios iš 
Brazilijos 1956met.
Kučk Elsbeth, gim. 1926 met. gruodžio mėn. 
13 d.
K an t au. sk i e nė Agu t ė , duktė Miko.
Keniausis Aleksas, sūnūs Jono. Manoma, kad 
gyvena Amerikoje.
Keller Otto
Krizonis Antanas, sūnūs Juozo. 1914- met. 
išemigravo į Amerikį.
Kruck Marija,
Krämer Anton~7 gim. 1923 met. kovo mėn. 10d.
Kairios Ella, gim. 1903 met. rugpjūčio mėn. 
TL
Kairies Hilda, gim. 195° met. kovo mėn. 10 d.
Kiewer Herta, gim. 1925 met. sausio mėn. 12 d.
Konrad Auguste, gim. 1916 met. rugpjūčio 25 d. 
Kairys Edvardas, gim. 1922 me t.
-.k— ■: ' ' '

- i/' a..V. - /v ę/-į;

brolis Pr-nas Jocys, 
iš Lietuvos.
Vokiečių. Raudonasis 
Kryžius.
Jakubauskas Aleksas, 
iš Lietuvos.

žmona Adelė Ivanaus
kienė .
Urbanavičiūtė Anelė

Vokiečiu Raudonasis 
Kryžius.
motina Kranauskienė 
Antanina.
Vokiečiu Raudonasis 
Kryžius.
Aschmann Else
Lena Pimat iš
23/ Bassum, Bz. Bremen 
Lungen-S ana t oriun 
Kun. V. Šarka
Hamburg-Altona 
Langenfelderstr. 113 
Fliege Margarete.

Bernotienė Valerija

Federies Else

Gumbin Marija 
Džiaugienė Marija

Böhnke Edith 
čižauskas Petras

Herz Marija.
Mankewiez Therese
Kairies Arthur

Kairies Arthur
Budwig Helene
Budwig Helene 
tėvas Kairys Jurgis
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Kas ya,~i icskomas:

Kunst Richard, gim. 1900 met.

Korting Marija
Kuntauskas Stasys
Kasparawischus Kazys
Kibelka Max, gim. 1^22 met. rugujuČio mėn.
20 ŠeKriščiūnas Vytas, sūnūs Juozo

Kriaučiūnas Jonas, sūnūs Prano. Manoma, 
kad gyvena Amerikoje.
Kisnerius Bruno, gim. 1920 met. vasario 
3d.
Kilna Joseph.
Kilna Anthony
Krūminis Petras, sūnūs Juliaus.
Klumbic-s Walter, gim. 1912 met. baland- 
žio mėn. 12
Klumbies Ewald, gim. 1915 met. spalio 6 d.
Kunitzki Albert gim. 1912 met.
Krakauskas Petras, gim. 1908 met.
Kehlert Johann, gim. 1950 met. vasario
16 d. v
Korlkow Feodora, gim. 1934 met, rugnjučio
17 d.
Kiaulakis Kasimir, gim. 1919 met.
Knurr Johann, gim. 1926/27 Karaliaučiuje 
Kawohl Agnis
Kleinat Ilse, gim. 1931 met. balandžio mėn. 
14 d.
Kasimir Ernst
Kasimir Hermann , 1919 met. išemigravo 
į Ameriką.
Kava1iunas Johann, sūnūs Vinco, gim. 1893 m. 
Kasakauske karia (Overling)
Kasakauske Mari a, gim. 1926 met.
Kasakauske Janina, gim. 1925 met.
Kasai:avšlcė Grete
Kasakauske Johann
Kasakauske Helene
Kasakauske Erich
Karalius Wilhelm, gim. 1903 met. lapkričio
21 d.
Karloneni Agatha
Kampien Wilhelm, gim. 1909 net. rugsėjo m.
Kaulitzky Maria(Lusza) gim. 1901 net.
Kaulitzky Betty"
Kaulitzky Christel
Kauli tzky Margąre te
Kalinskas Josef, gim. 1915 met. rugpjūčio 
27 d. „
Konvaitis Stasys, gim. 1921 met. birželio 
Ž6 d.
Kohn Frieda, gim, 1938 met. ir sūnūs Hans 
Gustav, gim. 1941 met.
Konrad Meta

v -7-
Kas pajieško:

Kunst Gustav, gim. 
1911 m.
Kybartas Germanas 
Kuntauskienė Zuzana 
Pakalnischkies Berta 
motina Lilischkies

Kriščiunienė Viktori
ja
Kriauciunaitė Gėnė

Kisnerius Johann

Kilnas Peter 
Kilnas Peter 
Kruminytė Ona 
Klumbios Johann

Klumbios Johann 
Kunitzki Bruno 
Krakauskas Juozas 
Kehlert Julius

Korlkow Feodor

Kiaulakis Vladislav 
Knurr Dieter 
Kawohl Petrie 
Kleinat Mikas .

Kasimir Erich 
Kasimir Erich

Kavaliv.nas Sofija 
Kasakauske Michael
Kasakauske Michael 
Kasakauske Michael 
Kasakauske Michael 
Kasakauske-Michael 
Kasakauske Michae1 
Kasakauske Erich 
Karalius Eva

Kasekewitz Janina 
Kampien Hedwig 
Kaulitzky Franz 
Kaulitzky Franz 
Kaulitzky Franz 
Kaulitzky Franz 
Kalinskaitė Bronė

Raudonasis Kryžius

Raudonasis Kryžius

Paulin Amanda
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Kas pajieškomas: Kas pajieško:

Leschtauske Georg, gis. 1928.4.9

Lazaunikas Pranas, iš Kudirkos Nau.. 
miesčio.

Laukas Josef, sūnūs Juozo, gim. 1920 m.

Lapps Georg, is Klaipėdos
Lack Kurt', iki 194-7 met. gyveno pas 
savo senelę Labiau mieste.
Los Franz
Los Bertha v
Los Horst
Los Günther ir Los Irma
Lenke Petronėlė , ginū 1’905 set.
Lemke August su vaikais:
Lemke Erich, Lemke Bruno, Lemke Paul, 
Lemke Franz, Lemke Erika, Lemke Anna, 
Lemke Grete
Laitwowa Janina, gim. 1899 met. duktė Pra
no. Manoma, kad gyvena Čekoslovakijoje 
Linge Antanas, iki 194-7 net. gyveno Lenki
joje*
Linkevičius BronĮus, sūnūs Felikso, gim. 
1920 met. rugpjūčio 9
Loleit Georg, gim. 1921.1.26 Iki 194-5 31 • 
tarnavo vokiečiu kariuomenėje.
Lutat Bernhard, gim. 1952.4-. 18

Liess su šeima

Lottermoser Einna(Pere i)

Lottermoser Willy, gim. 1908 
Lykait Anna (.Lukai t) 
Kalvaitis Vitas, 50 mėty

Le s ch t au ske Hari a, 
gim. 1884 
Aleksandras ir Ona 
Lazauninkai, iš 
Lietuvos
Laukat Marie, iš Lie
tuvos
Aschnann Else
Lack Waltraut, gim. 
1940 met.
Gebels Alfried 
Gebe1s Alfried 
Gebels Alfried 
Gebels Alfried 
Hermanis Anna 
Hermanas Anna

Malinauskaitė Elena

Linge Antanas

Linkevičienė Bronė

Loleit Georg ir Marie

Lutat Elfriede, gim.
1957.6.27
Min j o th Erns t, gim.
1904.11.17
Notmann Oswald, gim
1925.4.4
Notmann Oswald
Paura Anna
Kriaučiūnas Bronius, 
iŠ Amer kos

Limuneid Michel
Limuneid Iga, ~Ii.muneid Herta, Limuneid 
Kurt, Limuneid Bruno, Limuneid Reinhold 
Limuneid Erich. . *
Mažeika Justinas, is Marijampolės

Limuneid Walter

Marčiulionienė (Gornaitė)Valė is 
Kauno
Mačiulaitis Richardas, is Virbalio

Mačiulaitis Emilis

Limuneid kalter 
Limuneid Wäfcer

Kriaučiūnas Bronius, 
iš Amerikos
Sterbienė Julija

1895 m. sum® Antano

Emmy Kraemer, iš 
24/ Hamburg 6 
Sternstr. 74- 
Emmy Kraemer

Mackevics Anton, gim. 
Iki 1945 met. gyveno 
Mulevičius Vaclovas« 
Paskutinės žinios is

Tr V' 
gim. 1921 met. 
Belgijos

sesuo Emilija Macke-
vics, is Latvijos 
motina Mulęvičienė 
VomniIr.-5 ir Tnfifaivnc
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Kas pajieskomas'
v -9-

Kas pajieskoß

Margies Gus ta v, Pa statiniu 1 a iku 
gyveno Bröiciiweiden Raum Aachen, Lindenstr.

Majus Aleksandras. iš Paniukę km. Dūkšto vaiso.

Müller Robert ir šolfia
Müller Al bor_ü _ir_š e ima
Mal i s au skas~ Kazimicr -is
Malisauskas Petras
Mali-sauška s, Vito Idą s
Mačiulis Fritz įr Emilija. Iki 194A met.
gyveno Karaliaučiuje.
Malinauskas Aleksandras, gim. 1907 net.
Manoma, kad "gyvena Anglijoje
Matuzies Anna(Kows) gim. 1916.1.16

Milkeris •Toscf ir jo sūnūs:Kasimir, Stanislav; ir 
duktė Anni”"

Gensh Marta (Mar
gis) gim. 1927 m. 
Kun. V. Šarka, 
Hanburg-Altona
Langcnfelderstr. 
nr. 113
Goreni Birutė
Goreni Birutė

Andriulienė ^ofija 
Andriulienė Zofija

Macienė Marija

šunus Malinauskas 
Alimantas
K o?; s Martin, gim. 
1911‘.1O.31
Kronienė Anna

Mann Alma, gim. 1918 met, spalio 10 d. 
Paskutiniu laku gyveno Leipzige. 
Meyer Johanna

Mačiulaitis Antanas, 1909 met. išemigravo 
į Angliję.
Maschewski kaili , gyveno Danzige
Maschcwski Alired
Matuschoff Johann, gim. 192O.2.Į3 c
Melnikas Vincas. Paskutinės žinios is Austra
lijos' TW net, 
Meyer Gustav 
Meyer Emil

( Meyer Arthur v . v
Mikaiauski Johann, Paskutinės žinios is 
Eutin/Holstein'
Mikalauskas Kostas, gim. 1930«1.20
Paskutinės" zi'nibs 'iš Berlyno 1944 met,
Mincker gožą
Mincker "Bernhard
Minj o th i-iii?/, gim. 1902,1.-51
Minjbth Renave

Kusztinski S.
Kybar tas Germanas, 
gim- 1902.8.3 
Macienė Marija

Maschewski Erwin
Maschewski Erwin
Matuschoff Anna 
Melnik Marie

Meyer Emilie
Meyer Emilie
Meyer Emilie
Mikaiau ski Jakob

Mikalauskienė An- 
tatina
Mincker Jakob
Mincker Jakob

Mitzkus Christel, gim. 1930.7•2

Mitzkus Hedwig-, gim. 1908.11'15 Paskutinės 
žinios iš" Bremeno
Mikulis Jonas, Mikulis Aiitą^as n Jakulis
Kazimieras , Prieš" karę išemigravę c.i.
Brazil!ję.
Matzeit Arną (Lukait)
Matzci t~ Marą -re te
Murauskai tė Eleonora 34 metę
Murauskai t~<Į v eronlka' 32 metę
Murauskai tą 3 vas'iI 2~2 motę
Murauskaite Jadvyga 19 metę
Murauskas Jonas 30 metę

'•A'' ' .

Minjoth Ernst, gim.
1904.11.17
Mitzkus Helene, gim
1902.9.17
Mitzkus Helene

Mikulis Petras

Paura Anna 
Paura Anna 
Hanson 
Hanson 
Hanson 
Hanson 
Hanson

Ona
Ona
Ona
Ona 
Ona
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Kas pajicškoi-ias:

Murauskas Antanas 23 metij-
Mackevičius Vytautas, gim. 1928.9.20. Pas
kutinės žinios 1945 E1‘

-10-
Kas pajiesko:

Hanson Ona 
tėvas Mackevičius

Mi1-npTOi t s chu s wl adas, gim. 1339 n. Lietuvoje
, Miknewitschcne iladesžčla, gim. 1393 
Milasauskas Viktoras, gim. 1920.5.18

Majauskas Vytautas,daktaras. 1948 u. 
išemigravo į Ameriką.
Eik ai t i s Ant ana s. Paskutinės žinios iš
5, Vernon St.Hartford/Conn.USA
Ivlarcinkcvics Wladislav Joliann j gim.
1908.10.6 Pigoje. Paskutinės žinios 
1944 met. iš Danzigo.
Mcjeris Marija, gim. 1888 m. duktė Juozo ir 
jos duktė Malvina, gim. 1920 m. duktė Alberto 
Niederleitner Agate, gim. 1875 m. :
jos sūnūs Matijoschat Albert. Iki 1945 m. 
gyveno Berlyne.
Natkevičius Vincas, gim. 1918 m. sūnūs Jono
Neumann Alfred, gim. 1910.8.8.Paskutinės 
žinios is Norvegijos.
Neumann Irmgard, gim. 1952.11.31
Notmann Emilie, gim. 1898
Notmann Helene, gim. 1926.1.1
Norkevičius Vladas, gim. 1893 m. sūnūs
Vinco.
Norkevięienė Ona, žmona
Norkevičius Loor is, sūnūs
Naruševičius Andrius. Pasinitinės žinios 
1939 m. is Amerikos
Navikonis Antanas, gim. 1912 m. sūnūs Juozo.
Paskutinės žinios is 1943 m. is Hamburgo

^posingis Johann, gim. 1915•4.3

Palilionis Vladas, isv&ustoniv km. Nauja- 
miesčio valse. Panevėž i o apskr.

Petruševičius Romanas, gim. 1927 m. sunus 
Jono. Paskutines žinios 1945 m. isBranden-

Miknewitschus Genadijus 
Miknewitschus Genadijus 
Vokiečiu Raudonasis 
Kryžius
Majauskas Jonus

Vokiečiu Raudonasis
Kryžius
Grigaluns Ludviga, 17 
Lie tuvos

Kaskeliend- Irena, iš 
Lietuvos
Josun Petronėlė

Kabacevielutė Albina
Neumann Hildegard

Neumann Hildegard
Notmann Oswald
Notmann^Oswald
Norkevičius Pranas

Norkevięius Pranas
Norkevičius Pranas
Kantaravičienė Marija
Navikonienė B.

Podszus Ilse, is Lie-> 
tuvos.
Marta Paliolionis 
24/ Kiel-Pries 
Fritz Reuterstr. 23
Wohnlager
motina Stasė Petruse- 
čienė.

burgo
Puidokas Zigmas, gim. 1908 m. sunus Juozo.
Paskutinės žinios 1944 m.
Paikus . Hans, gim. 1920.9.« 25
Panų.skis Kazys

Pairę na s Jongs, gim. 1901, suims Kazio. 
Paskutinės žinios 1944 m. is Anglijos. 
Pe tr okas J opas, gim. 1908 m. sunus .Pm* 
Paskutinės žinios F"'
Pliopicnė Marijos..., utubė Igno. Manoma, 
kad gyvena Imbriko j e

■ Pagojus Amanda, gim. 1903
Palaimas Adomas, gim. 1901 m.
Rakauskas Zigmąs 1937»H•7

duktė Irena Puidokaitė 

motina Paikus Barbora 
Vokiečiu Raudonasis 
Kryžius v
Pakėnienė Salomėja, is 
Lie. tuvos 
sesuo Ona Gudonienė

Acąs Bronius

Bauszinski baily 
Palaimaitė Aušrelė 
motina Antanina Ra
kauskaitė
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Kas pajieskomas: Kas pajieško: ' -11-

Russlies Mario, gim. 1891.7.4 
Rackauskas Edmundas
Račkauskaitė Katarina

Račkauskas Aleksandras
Račkauskas Vytautas \RačkauskaTtė Aldona
ReEonis Juozas, gim. 1925 m.

jf^ibokas Bronius, sūnūs Liudviko ir 
J^-Anelės.

f Rcmoikytė Bronė, gim. 1927 m. - 
Šadukas Josef

V okie civvRaudonasis Kryžius 
I.-arie Račkauskas
25/ Geestenseth. 4 über Brc- 
mėrhavenv
Marie Račkauskas
Marie Ragkauskas
Mario Račkauskas 
brolis Renenis Antanas, iš 
Lietuvos
Ona Aidukaiti, iš Lietuvos

Lelugienė Juzė
Austrijos Raudonasis Kry
žius

( Stimburys Juliug, gim. 1925 m. sūnūs Pro- tėvas Pranas Stimburys 
no. Paskutinės žinios iš Austrijos 1944- m.
Stankeviciuą Stasys, gim. 1917 m- sūnūs 
Paskutinės žinios 1944 m.

Sakalauskas Kostas, Sakalauskas
' Jonas . Manoma, kad gyvena Amerikoje. 
Simonojt Johann, gim. 1888m. 
Seitz Johann
Storam Meta ŲSiedentopp)
Storim Hans
Siedentopp—Richard
Schulz Fritz ir seimą
Severin Helene
Šakautzky Emma, gim. 1900.5-21 
Suchtkin Maria, gim. 1914.4.17 
Szoputis Dominas
Simaitis Marie~gim. 1895.7*6 
Scherbarth Anna {Böttcher) 

i Schütz Olga
Schaknies Henrich, gim. 1925-10.1 
Schikedanz Frieda, gim. 1918.8.28 
Schicgas Franz 
Schmidt Elisabeth 
Schmidt Carl
Scharka- Petras, gimps Chicago je 
Schimat Albert
Siauciunas Pc-tras, sūnūs Jono.
Schmidtkc Ferdinand. Manoma, kad gyve- 
na Amerikoje.
Tarvydas "Juozas, gim. 1924 m.
Totoraitis Pranas, gim. 1955*9.8 
Paskutinės žinios 1945 e. is

Jono v
sesuo Augustinienė Ona, is 
Lietuvos. 
Lekavičienė Ona

Karalius Eva 
Jelinsky Paul 
Gricius Ida 
Gricius Ida 
Gricius Ida 
Goreni Birutė 
Gudrinski Paul 
Gritzas Ida 
Krakauskas Juozas 
Matyzienė Barbora 
Genies Else 
Gudrinski Paul 
Gerulat Gustav 
Ašchmies Mario 
Jurkschat Maria 
Böhnke Edith 
Endom Johanna ’ ' 
Endom Johanna 
Mischeikis Jurgis 
Jurkschat Maria 
Mažeikaitė Sofija 
Normanu Marie
Vokiečiv Raudonasis Kry
žius.
Totoraitis V.

Pomeranijos.
Tarvydas Jonas, sūnūs Kazio 
Taaszus ir šeima

_____  gim. 1910 
gurinski Ida, gim 1910 
Turinski Franz, gim. 1914 
•Turinski Emma, gim. 1906 
Turinski Gustav, gim. 1916 
•Turinski Emil,gim. 1925

Turinski Johann

Burbienė Eufrozina 
Mikuszics Wilhelm

Oswald
Oswald
Oswald
Oswald 
Oswald 
Oswald

Notmann 
No tmann 
Notmann 
Notmann 
Notmann 
Notmann

J.-
t-'.f. J-'- ■
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Kas pajieškomas:

Urbonienė Anna, gim. 1908, duktė Fe
likso.
Usv-ltas Mikas, gim. 1920.12-.22 
Urbikas Kazimieras, gin. 1884. 
190’7 išemigravo į Ameriką.
U rb anawi t s chu s St ani s1au, gim. 1922.4.22 
Valancauskiene Ona, gim. 1911 m.duktė 
Alberto^ jos sūnūs Aleksandras, gim. 1942 m 
Vaičkus Albert, gim. 1924 
Varciunrienė Jadvyga, gim. 1924.12.29 
Wolski Anna, gim. 1909.11.28ir vaikai: 
Otto, gim. 1932.5.25, Erika, gim.
937.i2.23

Vaicekonis Pranas, gira. 1925.4.14 sūnūs 
Povilo
Vasiliauskaitė Viktoria.

1 '2 liovę j t Eiga, gim. 1907 
adowsky ir seimą 
/ojszwillo Waclaw, gim. 1922 12. 
Waitsics Heinz, gim. 1935.12.12 
witttkus Pranas, gin. 1926.1.3

z V/intcrnheiner Liane, gim. 1931.4.30 
Waltraut B.
Weries Martha ( Gaub i e s )
Witte Wilhelm Anton. gin. 1923.9.14
Wenskus Julio. 1902 m. išemigravo į Ame
riką.
Zimmermann Anna, gin. 1916.8.22
Zibat Johann,_ gim. 1893
Zibat Mathilde, gim. 1907 
Zanoska Laiza, gim. 1895.11-24 
Zanoska Fritz, gim. 1926.6.17 
Zanoska Otto, gin. 1932.5.28 
Zedrewitz Josef, gin. 1915 
Zelba -pplislovas, gim. 1917 
Zcrdeckytė Augustina,:gim. 1923*12.17

-12-
Kas pajieško:

VJinogradzka Jadvyga,
Lenkijos
Lusaitis Juozas
Balčius Liudvikas

Pas e cį;a Le ok ad i a.
Valancauskas Juozas, 
iš Lietuvos
Kennet Vilgindas
Ridder Wilhelm
Wolski Otto

iŠ

Kuncevičienė Felicija
Lekavičienė Ona 
Gruodienė Emilija 
Krause Siegfried 
Rojcewicz karia 
Kurschus Helene 
Brazdauskiend Maria 
Gurvie Maria 
Gritzas Ida 
Gaubies Eva 
Bauszinski Wally 
Motejaitis Pranas

Kowerower Berta 
Notmann Oswald 
Notmann Oswald 
Zanoska Anton 
Zanoska Anton 
Zanoska Anton 
Zedrewitz August 
ZeIba Anna 
Zerdeckienė Anna
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